
12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

Tabulka 12.1: Osoby v ČR vyhledávající informace na stránkách úřadů, 2022

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 1 431,2 16,6 19,4 1 067,0 12,4 14,4 3 300,2 38,2 44,6

Pohlaví

Muži 16+ 850,2 20,1 22,8 613,3 14,5 16,5 1 636,2 38,7 43,9

Ženy 16+ 581,0 13,2 15,8 453,7 10,3 12,4 1 664,0 37,8 45,3

Věková skupina

16–24 let 33,7 3,9 3,9 30,6 3,5 3,5 235,3 26,9 27,0

25–34 let 288,1 23,3 23,4 204,1 16,5 16,6 611,3 49,4 49,6

35–44 let 348,5 22,9 23,2 300,2 19,8 20,0 759,9 50,0 50,6

45–54 let 370,6 23,0 23,6 283,5 17,6 18,0 803,9 49,9 51,1

55–64 let 226,1 17,9 20,0 164,8 13,0 14,5 524,4 41,4 46,3

65–74let 135,5 10,8 16,8 65,6 5,2 8,2 280,1 22,2 34,8

75+ 28,8 3,3 10,3 18,3 2,1 6,5 85,3 9,8 30,5

Vzdělání (25–64 let)

Základní 26,2 9,2 11,5 20,0 7,0 8,8 69,5 24,3 30,5

Střední bez maturity 256,1 14,0 14,9 131,1 7,2 7,6 609,2 33,2 35,4

Střední s maturitou + VOŠ 508,4 23,6 23,8 406,9 18,9 19,1 1 160,9 53,9 54,4

Vysokoškolské 442,5 32,5 32,6 394,6 29,0 29,0 859,9 63,2 63,3

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 111,5 22,5 22,9 879,9 17,8 18,1 2 430,3 49,1 50,1

Ženy v domácnosti 88,2 22,9 23,1 52,7 13,7 13,8 183,5 47,6 48,1

Studenti 19,8 2,9 2,9 26,6 3,9 3,9 173,9 25,6 25,6

Starobní důchodci 173,1 7,7 14,6 82,5 3,7 7,0 401,5 17,8 33,9
Invalidní důchodci 26,1 12,5 16,2 10,8 5,2 6,7 51,4 24,6 31,8

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 12 měsících
* Zahrnuty jsou všechny informace popsané v tabulce 12.1

Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Informace o sobě Informace z veřejných databází
Ostatní informace 

(např. otevírací dobu)

Graf 12.1: Osoby v ČR vyhledávající informace* na stránkách úřadů

34 36

33

27

47

50

43

31

15

5 11

31

49

64

42 44

41

28

55 55 55

46

25

12

26

37

59

70

0

10

20

30

40

50

60

70

80

%1)

 2017  2022



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 1 624,4 18,8 22,0 1 044,1 12,1 14,1 2 570,0 29,8 34,8

Pohlaví

Muži 16+ 720,8 17,1 19,3 437,9 10,4 11,8 1 156,5 27,4 31,0
Ženy 16+ 903,6 20,5 24,6 606,2 13,8 16,5 1 413,5 32,1 38,5

Věková skupina
16–24 let 181,5 20,7 20,8 253,5 29,0 29,1 348,5 39,8 40,0

25–34 let 326,9 26,4 26,5 158,3 12,8 12,9 450,6 36,5 36,6

35–44 let 379,1 25,0 25,2 208,9 13,8 13,9 576,6 38,0 38,4
45–54 let 344,6 21,4 21,9 210,2 13,0 13,4 516,8 32,1 32,8

55–64 let 209,7 16,6 18,5 107,7 8,5 9,5 371,8 29,4 32,8

65–74let 138,2 11,0 17,2 71,7 5,7 8,9 232,2 18,4 28,9

75+ 44,5 5,1 15,9 33,8 3,9 12,1 73,4 8,5 26,2

Vzdělání (25–64 let)

Základní 29,8 10,4 13,1 7,9 2,8 3,4 42,6 14,9 18,7

Střední bez maturity 220,0 12,0 12,8 76,5 4,2 4,4 380,2 20,8 22,1

Střední s maturitou + VOŠ 544,8 25,3 25,6 276,7 12,8 13,0 820,9 38,1 38,5
Vysokoškolské 465,6 34,2 34,3 324,0 23,8 23,8 672,0 49,4 49,4

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 069,4 21,6 22,0 592,3 12,0 12,2 1 664,0 33,6 34,3

Ženy v domácnosti 148,5 38,6 38,9 57,1 14,8 15,0 180,4 46,8 47,3

Studenti 174,1 25,6 25,6 256,9 37,8 37,8 312,3 45,9 45,9

Starobní důchodci 196,3 8,7 16,6 116,2 5,1 9,8 338,5 15,0 28,6

Invalidní důchodci 21,9 10,5 13,6 15,7 7,5 9,7 43,9 21,0 27,1

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 12 měsících
* Zahrnuty jsou všechny informace popsané v tabulce 12.2

Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Graf 12.2: Osoby v ČR vyhledávající informace* na stránkách škol, knihoven, zdravotnických 
zařízení a pojišťoven

Tabulka 12.2: Osoby v ČR vyhledávající informace na stránkách škol, knihoven, zdravotnických 
zařízení a pojišťoven, 2022

Informace o sobě Informace z veřejných databází
Ostatní informace 

(např. otevírací dobu)

28 26

29

43

37 37

29

21

11

4

10

21

36

50

37

35

40

49 47 47

41

36

23

11

20

28

47

60

0

10

20

30

40

50

60

70

%1)

 2017  2022



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 1 143,4 13,2 15,5 1 301,1 15,1 17,6 450,3 5,2 6,1

Pohlaví

Muži 16+ 604,8 14,3 16,2 551,0 13,0 14,8 177,7 4,2 4,8

Ženy 16+ 538,7 12,2 14,7 750,1 17,0 20,4 272,6 6,2 7,4

Věková skupina

16–24 let 60,9 7,0 7,0 75,4 8,6 8,6 251,9 28,8 28,9

25–34 let 230,3 18,6 18,7 231,4 18,7 18,8 60,4 4,9 4,9

35–44 let 337,9 22,3 22,5 332,1 21,9 22,1 67,3 4,4 4,5

45–54 let 298,7 18,5 19,0 298,1 18,5 19,0 65,8 4,1 4,2

55–64 let 137,9 10,9 12,2 177,3 14,0 15,7 3,4 0,3 0,3

65–74let 63,7 5,1 7,9 144,8 11,5 18,0 1,6 0,1 0,2

75+ 14,1 1,6 5,0 42,1 4,9 15,0 - - -

Vzdělání (25–64 let)

Základní 14,7 5,1 6,5 25,2 8,8 11,1 3,0 1,0 1,3

Střední bez maturity 211,2 11,5 12,3 230,4 12,6 13,4 30,0 1,6 1,7

Střední s maturitou + VOŠ 400,4 18,6 18,8 448,5 20,8 21,0 52,3 2,4 2,5

Vysokoškolské 378,5 27,8 27,9 334,7 24,6 24,6 111,6 8,2 8,2

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 909,7 18,4 18,7 908,7 18,4 18,7 158,4 3,2 3,3

Ženy v domácnosti 103,8 27,0 27,2 114,8 29,8 30,1 16,3 4,2 4,3

Studenti 30,9 4,5 4,5 45,2 6,7 6,7 268,3 39,4 39,4

Starobní důchodci 77,6 3,4 6,5 190,9 8,5 16,1 1,6 0,1 0,1

Invalidní důchodci 8,2 4,0 5,1 24,9 11,9 15,4 4,4 2,1 2,8

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 12 měsících
Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Graf 12.3: Osoby v ČR, které si udělaly rezervaci knihy v knihovně online, 2022

Tabulka 12.3: Osoby v ČR objednávající se online na vybrané instituce veřejné správy, 2022

Objednání na úřad Objednání k lékaři
Objednání do školy

(např. na konzultace)

8 5 10

26

9 6 6 4 3 3 1 1 5

17

6 8

35

3 3

34

32

35

30

34 40 38

37

30

15

34 37

39

37

38 32

30

25

35

0

10

20

30

40

50

60

70

%1)

 Udělaly si rezervaci online  Chodí do knihovny, ale neudělaly si rezervaci online



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

Tabulka 12.4: Osoby v ČR, které využívají služeb elektronického zdravotnictví, 2022

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2 ) v tis. % 1) % 3)

Celkem 16+ 1 587,7 18,4 21,8 656,3 7,6 9,0 1 622,1 18,8 22,2

Pohlaví

Muži 16+ 819,5 19,4 22,3 274,2 6,5 7,5 656,5 15,5 17,9

Ženy 16+ 768,2 17,4 21,2 382,2 8,7 10,6 965,6 21,9 26,7

Věková skupina

16–24 let 166,4 19,0 19,1 36,8 4,2 4,2 58,1 6,6 6,7

25–34 let 280,5 22,7 22,8 142,7 11,5 11,6 210,9 17,1 17,1

35–44 let 349,8 23,0 23,3 172,8 11,4 11,5 320,7 21,1 21,4

45–54 let 344,2 21,4 22,0 151,2 9,4 9,7 401,4 24,9 25,7

55–64 let 253,6 20,0 23,0 77,8 6,1 7,0 312,2 24,7 28,3

65–74 let 155,4 12,3 20,3 54,3 4,3 7,1 239,2 19,0 31,3

75+ 37,9 4,4 14,6 20,7 2,4 8,0 79,5 9,2 30,7

Vzdělání (25–64 let)

Základní 33,4 11,7 15,0 9,1 3,2 4,1 29,4 10,3 13,2

Střední bez maturity 321,5 17,6 18,9 105,3 5,7 6,2 375,0 20,5 22,1

Střední s maturitou + VOŠ 498,5 23,1 23,5 226,1 10,5 10,6 531,6 24,7 25,0

Vysokoškolské 374,6 27,5 27,6 204,0 15,0 15,0 309,2 22,7 22,7

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 1 109,1 22,4 23,0 465,9 9,4 9,7 1 038,9 21,0 21,5

Ženy v domácnosti 78,7 20,4 20,6 65,6 17,0 17,2 120,4 31,3 31,6

Studenti 131,0 19,3 19,3 22,3 3,3 3,3 43,5 6,4 6,4

Starobní důchodci 220,8 9,8 19,7 76,8 3,4 6,9 349,9 15,5 31,3

Invalidní důchodci 28,8 13,8 18,3 15,1 7,2 9,6 41,6 19,9 26,4

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících
Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Online objednání na testy či 
očkování

Online konzultace s lékařem 
přes kontaktní formulář

Online žádost o recept

Graf 12.4: Osoby v ČR, které se přihlašují do webového účtu u své zdravotní pojišťovny

5

4

6

3

8

7 7

4

3 2 2

5

7

9

12

11

14

6

18

17

14

12

8

4

6

8

18

23

0

5

10

15

20

25

30

%1)

 2020  2022



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

Tabulka 12.5: Osoby v ČR, které podávají daňové přiznání, podle způsobu podání, 2022 

v tis. % 1) v tis. % 1) v tis. % 1) v tis. % 1)

Celkem 16+ 3 531,8 40,9 853,6 9,9 465,5 5,4 600,1 7,0
Pohlaví

Muži 16+ 1 820,7 43,1 471,9 11,2 275,4 6,5 367,5 8,7
Ženy 16+ 1 711,1 38,8 381,7 8,7 190,1 4,3 232,6 5,3

Věková skupina
16–24 let 175,2 20,0 48,0 5,5 17,7 2,0 21,7 2,5
25–34 let 717,0 58,0 125,8 10,2 103,8 8,4 106,4 8,6
35–44 let 907,8 59,8 217,8 14,3 110,6 7,3 152,9 10,1
45–54 let 1 053,9 65,4 170,8 10,6 109,4 6,8 172,7 10,7
55–64 let 593,0 46,8 141,4 11,2 75,6 6,0 106,0 8,4
65–74let 77,7 6,2 105,0 8,3 39,4 3,1 35,6 2,8
75+ 7,2 0,8 44,7 5,2 9,1 1,0 4,8 0,6

Vzdělání (25–64 let)
Základní 112,9 39,6 22,4 7,9 12,3 4,3 6,7 2,3
Střední bez maturity 1 112,9 60,7 133,6 7,3 104,3 5,7 158,5 8,6
Střední s maturitou + VOŠ 1 317,8 61,1 246,1 11,4 160,6 7,5 224,8 10,4
Vysokoškolské 728,1 53,5 253,8 18,7 122,2 9,0 148,1 10,9

Ekonomická aktivita (16+)
Zaměstnaní 3 318,8 67,0 616,7 12,5 363,3 7,3 521,9 10,5
Ženy v domácnosti 74,1 19,2 26,4 6,9 32,2 8,3 25,0 6,5
Studenti 32,5 4,8 29,7 4,4 7,3 1,1 6,0 0,9
Starobní důchodci 51,0 2,3 153,8 6,8 41,6 1,8 35,0 1,6
Invalidní důchodci 16,0 7,7 19,5 9,3 8,5 4,1 7,4 3,5

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 1 980,6 22,9 27,1 788,8 9,1 10,7
Pohlaví

Muži 16+ 1 044,3 24,7 28,4 504,3 11,9 13,5
Ženy 16+ 936,3 21,2 25,8 284,6 6,5 7,8

Věková skupina
16–24 let 164,5 18,8 18,9 14,5 1,7 1,7
25–34 let 408,9 33,1 33,2 135,9 11,0 11,0
35–44 let 491,2 32,3 32,7 236,4 15,6 15,7
45–54 let 519,1 32,2 33,2 249,5 15,5 15,9
55–64 let 263,3 20,8 23,8 108,5 8,6 9,6
65–74let 108,7 8,6 14,2 39,1 3,1 4,9
75+ 24,9 2,9 9,6 5,0 0,6 1,8

Vzdělání (25–64 let)
Základní 38,3 13,4 17,2 10,9 3,8 4,8
Střední bez maturity 357,8 19,5 21,1 77,0 4,2 4,5
Střední s maturitou + VOŠ 709,8 32,9 33,4 285,1 13,2 13,4
Vysokoškolské 576,7 42,4 42,4 357,2 26,3 26,3

Ekonomická aktivita (16+)
Zaměstnaní 1 594,0 32,2 33,0 727,6 14,7 15,0
Ženy v domácnosti 103,8 26,9 27,2 24,5 6,4 6,4
Studenti 98,4 14,5 14,5 3,6 0,5 0,5
Starobní důchodci 147,7 6,5 13,2 29,0 1,3 2,4
Invalidní důchodci 19,3 9,2 12,2 1,7 0,8 1,1

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které používají internet
Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Bankovní identita Datová schránka

Přes zaměstnavatele
Osobně 

- elektronicky
Osobně 

- papírově
Přes někoho jiného 
(např.daňového poradce)

Tabulka 12.6: Osoby v ČR, které používají státem uznávanou elektronickou identitu, 2022



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

Tabulka 12.7: Osoby v ČR, které vykonaly vybrané aktivity na stránkách veřejné správy, 2022 

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 4 150,6 48,1 56,1 300,9 3,5 4,1 2 417,8 28,0 32,7

Pohlaví

Muži 16+ 2 125,2 50,3 57,0 76,9 1,8 2,1 1 104,4 26,1 29,6

Ženy 16+ 2 025,4 45,9 55,2 223,9 5,1 6,1 1 313,4 29,8 35,8

Věková skupina

16–24 let 493,4 56,4 56,6 17,4 2,0 2,0 168,5 19,2 19,3

25–34 let 761,2 61,6 61,8 108,4 8,8 8,8 376,3 30,4 30,6

35–44 let 948,6 62,5 63,2 94,9 6,3 6,3 529,6 34,9 35,3

45–54 let 974,0 60,4 61,9 26,7 1,7 1,7 568,8 35,3 36,2

55–64 let 600,7 47,4 53,0 41,2 3,3 3,6 414,0 32,7 36,6

65–74let 293,9 23,3 36,5 12,3 1,0 1,5 276,0 21,9 34,3

75+ 78,8 9,1 28,2 - - - 84,6 9,8 30,2

Vzdělání (25–64 let)

Základní 60,2 21,1 26,4 3,6 1,3 1,6 33,1 11,6 14,5

Střední bez maturity 857,1 46,8 49,8 61,0 3,3 3,5 479,8 26,2 27,9

Střední s maturitou + VOŠ 1 357,1 63,0 63,6 130,2 6,0 6,1 792,7 36,8 37,2

Vysokoškolské 1 010,1 74,3 74,3 76,5 5,6 5,6 583,1 42,9 42,9

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 3 036,8 61,4 62,6 128,5 2,6 2,6 1 651,5 33,4 34,0

Ženy v domácnosti 214,4 55,7 56,2 115,9 30,1 30,4 159,6 41,4 41,8

Studenti 412,4 60,6 60,6 15,9 2,3 2,3 134,0 19,7 19,7

Starobní důchodci 387,0 17,1 32,7 19,7 0,9 1,7 392,7 17,4 33,1

Invalidní důchodci 57,2 27,4 35,3 3,4 1,6 2,1 46,9 22,5 29,0

v tis. % 3) v tis. % 3) v tis. % 3) v tis. % 3)

2 440,9 100,0 712,0 100,0 827,1 100,0 901,9 100,0

Důvody, proč tak neučinily v tis. % 3) v tis. % 3) v tis. % 3) v tis. % 3)

1 964,2 80,5 614,9 86,4 696,0 84,2 653,2 72,4

205,8 8,4 22,5 3,2 52,1 6,3 131,2 14,5

31,4 1,3 4,8 0,7 7,5 0,9 19,1 2,1

19,8 0,8 8,6 1,2 9,4 1,1 1,8 0,2

160,7 6,6 28,8 4,0 42,1 5,1 89,8 10,0

96,1 3,9 32,6 4,6 26,8 3,2 36,7 4,1

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 12 měsících

Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Osoby celkem Osoby 16–34 let Osoby 35 - 55 let Osoby 55 a více let

Stažení úředních dokumentů
(např.doklad o očkování, výpis z 

rejstříku trestů)

Zažádání o sociální dávky či 
jiné nároky online

Podání jiných žádostí či 
oznámení (např. vyplnění 
příjezdového formuláře)

Tabulka 12.8: Osoby v ČR, které v posledním roce neučinily žádné z činností uvedených v tabulce 
12.7 a důvody, proč tak neučinily, 2022

Jiný důvod

3) Podíl z osob v dané skupině, které v posledním roce neučinily žádné z žádostí uvedených v tabulce 12.7

Celkem

Nepotřeboval/a

Neměl/a dostatečné znalosti 

Měl/a obavu o ochranu osobních údajů 
zasílaných online

Neměl/a elektronický podpis ani jiné 
uznávané eID

Udělal/a to za něj/ji někdo jiný



12. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 1 834,5 21,2 24,8 1 378,1 16,0 18,6 987,8 11,4 13,4
Pohlaví

Muži 16+ 913,7 21,6 24,5 716,3 17,0 19,2 429,6 10,2 11,5
Ženy 16+ 920,8 20,9 25,1 661,7 15,0 18,0 558,2 12,7 15,2

Věková skupina
16–24 let 305,3 34,9 35,0 66,1 7,6 7,6 270,1 30,9 31,0
25–34 let 406,0 32,8 33,0 338,1 27,3 27,4 201,3 16,3 16,3
35–44 let 463,0 30,5 30,8 412,7 27,2 27,5 235,3 15,5 15,7
45–54 let 365,1 22,6 23,2 318,8 19,8 20,3 160,4 10,0 10,2
55–64 let 204,2 16,1 18,0 178,1 14,1 15,7 77,0 6,1 6,8
65–74let 75,7 6,0 9,4 56,0 4,4 7,0 33,8 2,7 4,2
75+ 15,3 1,8 5,5 8,2 1,0 2,9 9,9 1,1 3,5

Vzdělání (25–64 let)
Základní 21,9 7,7 9,6 15,1 5,3 6,6 11,0 3,8 4,8
Střední bez maturity 201,5 11,0 11,7 176,3 9,6 10,3 80,2 4,4 4,7
Střední s maturitou + VOŠ 640,4 29,7 30,0 555,6 25,8 26,1 322,8 15,0 15,1
Vysokoškolské 574,4 42,2 42,3 500,7 36,8 36,8 260,1 19,1 19,1

Ekonomická aktivita (16+)
Zaměstnaní 1 244,2 25,1 25,6 1 082,1 21,9 22,3 560,2 11,3 11,5
Ženy v domácnosti 162,4 42,2 42,6 143,0 37,1 37,5 103,1 26,8 27,0
Studenti 280,4 41,2 41,2 44,2 6,5 6,5 258,2 38,0 38,0
Starobní důchodci 87,3 3,9 7,4 61,9 2,7 5,2 42,4 1,9 3,6
Invalidní důchodci 24,4 11,7 15,1 14,7 7,1 9,1 14,5 7,0 9,0

v tis. % 1) % 3) v tis. % 1) % 3) v tis. % 1) % 3)

Celkem 16+ 1 211,9 14,0 19,2 831,4 9,6 13,2 1 197,4 13,9 19,0
Pohlaví

Muži 16+ 626,2 14,8 20,0 454,7 10,8 14,5 640,3 15,2 20,4
Ženy 16+ 585,7 13,3 18,4 376,7 8,5 11,8 557,1 12,6 17,5

Věková skupina
16–24 let 115,5 13,2 16,0 84,9 9,7 11,8 117,5 13,4 16,3
25–34 let 246,2 19,9 22,7 160,2 13,0 14,8 236,0 19,1 21,8
35–44 let 323,2 21,3 24,2 200,6 13,2 15,0 317,0 20,9 23,8
45–54 let 253,4 15,7 18,3 203,5 12,6 14,7 270,5 16,8 19,5
55–64 let 172,0 13,6 18,0 112,6 8,9 11,8 167,2 13,2 17,5
65–74let 85,7 6,8 13,7 58,5 4,6 9,3 75,5 6,0 12,1
75+ 15,9 1,8 7,6 11,0 1,3 5,2 13,6 1,6 6,5

Vzdělání (25–64 let)
Základní 25,5 8,9 17,8 16,2 5,7 11,3 17,7 6,2 12,3
Střední bez maturity 215,1 11,7 15,8 147,6 8,1 10,8 202,3 11,0 14,8
Střední s maturitou + VOŠ 420,3 19,5 21,6 295,1 13,7 15,2 418,6 19,4 21,5
Vysokoškolské 333,9 24,6 25,5 218,1 16,0 16,7 352,2 25,9 26,9

Ekonomická aktivita (16+)
Zaměstnaní 895,1 18,1 21,0 609,0 12,3 14,3 886,5 17,9 20,8
Ženy v domácnosti 84,9 22,0 25,1 53,0 13,8 15,7 88,6 23,0 26,2
Studenti 95,8 14,1 16,0 75,0 11,0 12,6 102,5 15,1 17,2
Starobní důchodci 107,7 4,8 11,8 66,2 2,9 7,3 95,3 4,2 10,4
Invalidní důchodci 13,4 6,4 11,6 21,8 10,4 18,9 12,5 6,0 10,8

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které používají internet
3) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které používaly stránky veřejné správy
Zdroj: Český statistický úřad, 2022

Stránky byly nepřehledné
Technické problémy na 

stránkách
Jiné problémy

Tabulka 12.9: Osoby v ČR, které si stáhly formulář k vyplnění ze stránek veřejné správy, 2022

Celkem ze stránek úřadů
ze stránek zdravotnických 
zařízení, škol a knihoven

Tabulka 12.10: Osoby v ČR, které se setkaly s problémy a stránkách veřejné správy, 2022


